

Vatan İçin Şehit Düşen Gönüllü Kahramanlar Anıldı



thi – Balkan Harbi sırasında 87. Alay içinde yer alan ve hepsi şehit düşen 511 kişilik Trabzon Gönüllüler Taburu törenle anıldı. Büyükşehir Belediye Başkanı Ahmet Metin Genç, “Vatan için gözünü kırpmadan şehit düşen ve bize bu toprakları ilelebet Türk yurdu olarak bırakan kahraman dedelerimizi ve tüm şehitlerimizi rahmetle, minnetle anıyoruz” dedi.

Trabzon Büyükşehir Belediyesi, Balkan Harbi sırasında 87. Alay içinde yer alan Trabzon Gönüllüler Taburu’nu anmak için ‘Gidip de Dönmeyenler’ isimli program düzenledi. Trabzon Gönüllüler Taburu’nun harbe uğurlandığı Kalepark’ta gerçekleşen etkinliğe Büyükşehir Belediye Başkanı Ahmet Metin Genç’in yanı sıra önceki Dönem Milli Savunma Bakanı, Kayseri Milletvekili ve TBMM Milli Savunma Komisyonu Başkanı Hulusi Akar, Trabzon Valisi Aziz Yıldırım, Trabzon Milletvekili Vehbi Koç, geçmiş dönem Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Mehmet Cahit Turhan, İl Emniyet Müdürü Murat Esertürk, AK Parti İl Başkanı Sezgin Mumcu, AK Parti Kadın Kolları Başkanı Ayfer Cihan, Arsin Belediye Başkanı Hamza Bilgin, Düzköy Belediye Başkanı Selim Çelenk, Karadeniz Yazarlar Birliği Başkanı Sebahattin Saruhan, Türkiye Harp Malulü Gaziler Şehit Dul ve Yetimleri Derneği Trabzon Şubesi Başkanı Gazi Ahmet Tezcan, gaziler, şehit aileleri, STK temsilcileri, askeri öğrenciler ve vatandaşlar

katıldı.

BELGESELLE KAYIT ALTINA ALINACAK

Şehitlere saygı duruşu ve İstiklâl Marşı'nın okunmasıyla başlayan programda konuşan Büyükşehir Belediye Başkanı Ahmet Metin Genç, "Mücadeleleriyle bu aziz vatan için büyük bir gayreti ortaya koyan gazilerimizle, muhterem şehitlerimizin çok kıymetli babalarıyla, çok kıymetli askeri öğrencilerimizle, sivil toplumumuzla beraber dedelerimizi anıyoruz. Tam bağımsız Türkiye uğruna canlarıyla beraber bize bu vatani emanet eden dedelerimiz, şehitlerimiz... Bütün bu toprakların altı üstünden çok daha kıymetli. Çünkü şehitlerimizle beraber bu topraklar inşallah ilelebet Türk yurdu olarak ayakta durmaya, ayakta kalmaya devam edecek. 1912'de Balkan Harbi esnasında Bulgarların İstanbul'u işgalini öğrenen Anadolu harekete geçiyor. Trabzon'umuzdan vatansever dedelerimiz de 87. Alay 3. Tabur ismiyle Gülcemal vapuruna binmek üzere burada (Kalepark'ta) toplanıyorlar. Limandan Gülcemal vapuruna biniyorlar. 511 kahraman dedemiz Çatalca'ya ulaşmış oradaki birliklerle buluşuyorlar. 509'u bir hafta içerisinde şehit oluyor. Ama o bir hafta çok önemli bir hafta. Çünkü muhasarayı bir hafta öteliyorlar ve İstanbul belki bu vesileyle Alanya'dan da gelen birliklerle işgalden kurtarılıyor. Böyle önemli bir tarih. Bu vesileyle bize bu toprakları ilelebet Türk yurdu olarak bırakan bütün şehitlerimizi rahmetle, minnetle anıyoruz. Bugüne özgü olarak da 511 kahraman dedemizin anma törenini geleneksel hale getirdik. 4.'sünü düzenledik. İçerisinde dramanın da olduğu bir belgesel ile birlikte kayıt altına alacağız. Çocuklarımıza, gençlerimize, tarihimizi bir şuurla beraber öğreteceğiz" dedi.

BU GÖREVİ ÜSTLENDİLER

TBMM Milli Savunma Komisyonu Başkanı ve Kayseri Milletvekili Hulusi Akar, "Trabzon'da çok güzel gelişmeler olduğunu gördük, görüyoruz ve bu da bizler için büyük bir memnuniyet vesilesi.

Tarihi bilmek ve bunu gençlerimize aktarmak mecburiyetindeyiz. Tarihimizde çok şanlı ve hüznü sayfalar var. Dolayısıyla tarih okumak ve incelemek demek, herhangi bir şekilde düşmanlık konusu değildir. Tarihten maksat, oradaki başarılarımızdan, dedelerimizin, atalarımızın başarısından bugünkü yaptığımız çalışmalara ilham almak ve önümüze bakmak. Bu konuda bugünkü yapılan çalışmalar gerçekten son derece değerli. Çünkü büyük düşünürlerimizin ifade ettiği gibi herhangi bir şekilde bir milleti tarihinden sıyıırırsanız; tarihle alakasını keserseniz geriye bir sürü kalır. Dolayısıyla bizim, tarihi bilme mecburiyetimiz var. Hak hukuk davası olduğunda, vatan imdadına koşmak gerektiğinde, sağına soluna bakmadan, kimseden medet ummadan 'Ben varım' diye ortaya atılabilen bir milletin evlatlarıyız bizler. Dolayısıyla o gün de bu gönüllüler hiçbir şekilde sağına soluna bakmadan, görev kime ait demeden bu görevin gerekli olduğunu düşünerek, inanarak bu görevi üstlenmişlerdir. Gayet güzel görevlerini yapmışlardır ve şehadet rütbesine erişmişlerdir. Bütün şehitlerimize Allah'tan rahmet diliyorum. Bugün de herhangi bir şekilde silahlı kuvvetlerimiz, ordumuz ve milletimiz, 85 milyon vatandaşıımız, gerekli olduğu zaman gözünü kırpmadan vatan müdafaasında görev alacaktır. Bundan da kimsenin şüphesi olmasın" ifadelerini kullandı.

O İMANLA YOLA ÇIKTILAR

Trabzon Milletvekili Vehbi Koç, şunları kaydetti: "Babalar ve dedeler, bu topraklar için kanlarını döktükleri için burası vatan. Bizler de onların evlatlarıyız. Japonya'ya giden Ertuğrul gemisi, inşallah anıtını yapacağız. 87. Alay, gönüllü alay. Payitahtın başına bir şey gelmemesi lazımdı. Payitaht düşerse Trabzon da düşer, her yer düşer. O şuurla, o bilinçle, o imanla yola çıktılar. Aslında dönmeyeceklerini biliyorlardı, ruhların şad olsun. Mekanları cennet olsun. Duamız şudur ki: Cenab-ı Allah onların içine koyduğu vatan sevgisini, vatan aşkını, nesillerden nesillere içimizden almasın, yaşatmayı nasip etsin."

GERİYE DÖNMEYİ DÜŞÜNMEDİLER

Vali Aziz Yıldırım, “Bu topraklarda şehit torunu olmayan yoktur. Rus işgali zamanında benim de dedemin babası, amcası, dayısı Sis Dağı’na bir gitmişler bir daha cepheden dönmemişler. Annemin dedesi, annemin amcası Çanakkale’ye gitmiş, bir daha dönmemişler. Burada 4, Çanakkale’de 5 şehidimiz var. Hepimiz şehit torunuyuz. Gidenler döneceğiz diye gitmiyor. Vatan, millet için bu gerekli. Bu ezanlar susmayacak. Bu bayrak inmeyecek. Onun içindir ki hepsi, en kıymetli varlığı olarak bildiği sevdiklerini ve canını, bu vatan, bu millet, bu inanç için feda etmekten çekinmediler. Geriye dönmeyi düşünmeden gittiler. Allah hepsine rahmetiyle muamele eylesin” dedi.

HEPSİ BU VATAN İÇİN ŞEHİT DÜŞTÜ

Geçmiş sönem Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Cahit Turhan, “Bugün burada toplanmamızın nedeni Balkan Harbi’nde zamanın baş şehri olan İstanbul’u korumak için buradan giden gönüller birliğini anmak. Hepsi şehit olmuş. Bizim atalarımız, bizim büyüklerimiz o makama erişmişler. Hepsinin ruhu şad olsun. Bu topraklar için, bu toprağa düşmüş, kanını akıtmış tüm şehitlerimizi saygıyla yad ediyorum” dedi.

HİÇBİR ZAMAN UNUTULMAYACAKLAR

Karadeniz Yazarlar Birliği Başkanı Sebahattin Saruhan ise, “Bu özel anma töreninin gerçekleştirilmesinde bizlere destek veren herkese, özellikle de Ahmet Metin Genç Bey’e içtenlikle teşekkür ederiz. Bugün, belki de tarihimizde pek sık karşılaşılmayan bir olayın hatırasını anıyoruz. Askerler savaşıyor, şehit olur. Ancak, torun sahibi, oğul sahibi esnafların, gönüllü birliği kurarak İstanbul’un düşmemesi için şehit olmaları son derece anlamlı ve unutulmazdır” diye konuştu.

DENİZE ÇELENK BIRAKILDI

Yapılan konuşmalardan sonra şehitler için dua edildi. Katılımcılar Trabzon Büyükşehir Belediyesi Mehter Takımı eşliğinde taburun yürüyüş yolunu takip ederek 17-18 Ekim 1912 tarihinde denize açıldığı Trabzon Limanı'na ulaştı. Program, şehitler anısına denize çelenk bırakılmasıyla son buldu.